
r: 

4 

O 

m 
V O

tJ., ti Q 

G so;: 

0< 

:.° 
c  N 

't~sr 
{1_KZ 



T)LARI(_) OFICIAL DA UNIA0 - Secao 3 ISSN 1677-7069 N° 204, quarta-feira, 26 de outubro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 
AVISO DE LICITACAO 

PREGAO ELETRONICO NO 14/2022 

A Comissao de Licitacao torna publico que a partir das 16:00 horas do dia 26 de 
outubro de 2022 estara disponivel para a Cadastramento das Propostas de Presos 
references ao Pregao EletrSnico No 00.014/2022, cujo objeto e o Regotro de Preso para 
contratacao de empresa para prestacao de serv!cos de manutencao preventiva a corretiva, 
borracharia, tapecaria, solda a lavagem nos veiculos, caminhoes a maquinas das Diversas 
Secretarias do Municipio de Novo Oriente/CE, conforme especificacoes em anexo. Data de 
Abertura das Propostas: 09 de novembro de 2022 das 09:00 as 09:30 horas (Horario de 
Brasilia-OF). Data da Disputa de Presos: 09 de novembro de 2022 as 09:30 horas (Horario 
de Brasilia-OF). 0 edital podera ser adquirido nos dias uteis, das 08:00 as 12:00 horas 
(Horario local), na Rua Deocleciano Aragao, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou atraves do 
site: www.bll.org.br. 

Novo Oriente • CE, 25 de outubro de 2022 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE REVOGAcAO 
TOMADA DE PRE4OS NO 5.011/2022-TP 

A Prefeitura Municipal do Municipio de Pacatuba • CE, atraves da Secretaria de 
lnfraestrutura a Meio Ambiente, comunica aos interessados a Revogacao da Tomada de 
Presos NO OS.011/2022•TP, destinado a contratas2o para obra de drenagem e 
pavimentasao em piso intertravado na Avenida XXI - Ba!rro lereissati III, verificou-se 
equivocos no Projeto Basico durante as etapas de anaiises do processo. Amparado polo 
art.49 da Lei Federal n" 8.666/93. 

Pacatuba CE, 25 de outubro de 2022 
OSVALDO CAVALCANTE PITA NETO 

Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura e 
Meio Arnbjente 

AVISO 
TOMADA DE PRECOS Nt 8.001/2022 

A Comissao de Licitasao, torna publico, para conhecimento dos interessados, 
que no proximo dia 27 de outubro de 2022, as 09:30 horas, na Sede da Comissao 
Permanente de Licitacao, localizada no Rua Coronel loco Carlos, n° 345. Pacatuba, Ceara, 
estara realizando a Abertura dos Envelopes de Propostas de Presos, da Licitacao na 
modalidade Tomada de Presos n° 08.001/2022, corn o seguinte objeto: contratacao de 
prestacao de servicos a elaboracao a envio dos demonstrativos ccntabeis no sistema 
CADPREV a da assessoria tecnica no acompanhamento de processor de aposentadorias. 
Maiores informasoes na sede da Comissao de Licitacao, no horario de 08:OOh as 14:006. 

Pacatuba - CE, 25 de outubro de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissao Permanente de Licitasao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO NO 2510.01/2022•PE 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna publico para conhecimento 
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de precos, a 
licitacao na Modalydade de Pregao Eletronico que sera realizada no dia 09 de novembro de 
2022 as 09it:30min (horario de Brasilia) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ 
conforme especificado no Edital NO 2510.01/2022-PE corn o seguinte objeto: 
CONTRATAcA0 DE SERV1405 DE PESSOA JURIDICA PARA A REALIZAcA0 DE CAPACITASAO 
NO AMBITO DA POLITICA DE EDUCACAO PERMANENTE DO SISTEMA UNICO DE 
ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS E CAPACITAcAO E FORMAcAO AOS PROFISSIONAIS OA AREA 
DE FORMA PRESENCI.AL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO, 
DESENVOL'VIMENTO SOCIAL, EMPREENDEDORISMO E DA CIDADANIA DO MUNICiPIO DE 
PACOTI/CE. 0 Edital encontra-se na integra na Sede da Comissao de Pregoes, Avenida 
Coronel Jose Cicero Sampaio - Nr 663 - Centro - Pacoti - Ce, no horario de 08:OOh as 
12:OOh site do ww.tce.ce.gov.br/licitacoes a https://www.pacoti.ce.gov.br/. 

Pacoti/CE, 25 de outubro de 2022 
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE REVOGAcAO 
CONCORRENCIA NO 2022.02 15.01 - CP 

A Prefeitura Municipal de Palmacia atraves da Secretaria de EDUCACAO, 
comunica a REVOGAcAO da CONCORRENCIA n° 2022.02.15.01 . CP, destinada a 
Contratacdo de Servicos Tecnicos Especializados de Consulteria visando Recuperacao de 
Creditos Tributarios, tendo por Base Titulo Judicial obtido nos autos do Processo NO 
005061627.1.999.4.03.6100 do Municipio de Palmacia/CF., tudo conforme especificacoes e 
condicoes cont!das no proleto basico/termo de referencia a demais ex!g₹ncias do edital. 
Motivo: Razoes de interesse publico. Fundamentacao legal: Art. 49 da Lei 8.666/93. 

Palmacia•CE, 25 de Outubro de 2022 
MARIA IOLANDA CAMPOS OLINDA 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educacao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRENCIA PUBLICA N` 5/2022 

A Presidente da Comissao de Licitasao da Prefeitura Municipal de Paraipaba 
comunica aos interessados que a Concorrencia Publica N° 005 2022, cujo objeto e a 
contratasao de empresa para execucao dos servicos de reforma a ampliasao das escolas 
Francisco Cipriano Moreira a Luiza Barroso 3raga no Municipio de Para!paba, corn data de 
abertura prevista para as 09h00min do dia 08 de novembro de 2022, foi Adiada. A nova 
data de abertura sera as 09h00min do dia 2.5 de novembro de 2022, motivada por 
alterasoes no Projeto. O Edital retificado podera ser obtido junto a Comissao, a no sitias 
eletronicos munic!pion-licitacoes.tce.ce.gov.br/; www.paraipaba.ce.gov.br. 

Paraipaba - CE, 24 de outubro de 2022 
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

Presidente da CPL 

isle dorumentrn pm ile ser venf:cade no endereto eietrnnn; 
bttp:f/www.in.gcv.briauten;:c:daae html. pelo codiOu 5535022152&i0201 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

AVISO DE LICITASAO 
CONCORRENCIA PUBLICA Ne 2022.1 

O Presidents da Comissao Permanent 
Tiradentes N° 30. Centro, torso publico aos intere 
realizara licitacao de Concorrencia Publica Ne 2022 
de empresa para construcao a instalacao de p 
diversas localidades no municipio, conforme 
processo. Referido EDITAL podera ser adquirido 
publicacao, no horario de expedients ao p(iblico 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

GABRIEL JO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AVISOS 

,,01-
-

bular 
em apes 
reco m . 
h as 12 

Travessa 
2. as 09h, 
raratasao 
ergia em 
ante do 
to desta 

I do TCE: 

Processo n° 002/2022/SDS-TP 
A Comissao Permanente de Licitasao comunica aos interessados que estara 

abrindo os envelopes de Propostas de Presos das empresas habilitadas referente ao 
Processo n° 002/2022/SDS-TP, cujo objeto e: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUSAO DE REFORMA CO CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS 
CO MUNICIPIO DE PARAMOTI/CE, no dia 28 de outubro de 2022 as 1Oh00min (den horas). 
Demais informacoes, nos dial uteis, no Prefeitura Municipal, situada a Rua 04, s/n, Prefeito 
Araci Santos, Paramoti, Ceara, CEP 62.736-00, fones: (85) 3320-1338 / 99415-8615, no 
horario de atendimento ao publico de 07:00 as 13:OOh a 14:006 as 17:COh a tambem not 
sites https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/ a https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.phpO. 

Processo n° 002/2022/SMS-TP 
A Comissao Permanence de Licitacao comunica aos interessados que estara 

abrindo os envelopes de Propostas de Presos das empresas habilitadas referente ao 
Processo n° 002/2022/SMS-TP, cujo objeto e: CONTRATA4AO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUtrAO DE AMPLIACAO DO HOSPITAL MUNICIPAL ARAMIS PAIVA DO MUNICIPAL 
DE PARAMOTI • CE, no dia 27 de outubro de 2022 as 15h00min (quinze horas). Demais 
informacoes, nos digs uteis, no Prefeitura Municipal, situada a Rua 04, s/n, Prefeito Araci 
Santos, Paramoti, Ceara, CEP 62.736-00, tones: (85) 3320.1338 /99415-8615, no horario de 
atendimento ao publico de 07:00 as 13:OOh e 14:00h as 17:OOhs a tambem nos sites 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ a https://www.paramoti.ce.gov br/licitacao.phpiz. 

Paramoti-CE, 24 de outubro de 2022 
JOSE HALLYSON SOUSA ROCHA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE LICITASAO 
PREGAO ELETRONICO Ne 30/2022-PE 

A Comissao de Licitasoes do Municipio de Pentecoste torna publico que se 
encontra a disposicao dos interessados, a licitacao no modalidade Pregao na forrna 
Eletronica, nt 30/2022-PE, Processo n0 2022.10.20.53•PE-ADM, do tipo Menor Preso por 
Item, cujo objeto e a aquisicao de patrulha mecanizada (trator a equipamentos agricolas), 
destinados a Secretaria de Agriculture a Pesca do Municipio de Pentecoste. A realizar•se no 
dia 10 de Novembro de 2022, as 13:30hs (horario de Brasilia), no portal 
www.comprasgovernamentais.gov.br, maiores informacOes na solo da Comissao de 
Licitasao, situada no Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, - Centro - Pentecoste - Estado do 
Ceara, maiores informacoes pelos telefones 185) 3352-2617 / (85) 99104-6246 a nos sites 
www.tce.ce.gov.br / Portal www.comprasgovernamentais.gov.br. 

Pentecoste . CE, 25 de outubro de 2022 
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITASAO 
PREGAO ELETRONICO NO 28/2022-PE 

A Comissao de licitacoes do Municipio de Pentecoste tomb publico que se 
encontra a disposicac dos interessados, a licitacao no modalidade Pregao no forma 
Eletrdnica, n0 28/2022-PE, Processo n2 2022.10.11.50-PE-FME , do t!po Motor Preco por 
grupo, cujo objeto e o Regrstro de Preso para futures a eventuais aquisicces de kit 
pedagdgico de robotica, placas, m6dulos a con)ponentes eletronicos para repos!cao, bem 
coma a formacao initial a contmnuada dos educadores, destinados ao desenvolvimento de 
robotica educational junto as escolas de Ensino Fundamental no Municipio de Pentecoste. 
A realizar-se no dia 10 de Novembro de 2022, as 09:00 (horario de Brasilia), no portal 
www.comprasgovernamenta!s.gov.br, o Edital podera set lido ou obtrdo na solo da 
Comissao de Licitasao, situada no Rua Cu. Moreira de Azevedo S/N, - Centro - Pentecoste 
- Estado do Ceara, a nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal 
www.comprasgovernamentais.gov.br, www.pentecoste.ce.gov.br. Maiores informacoes 
pelos telefones 185) 3352-2617 / (85) 991046246. 

Pentecoste - CE, 25 de Outubro de 2022 
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA 

Pregoeira 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato resumido do 1° Aditivo ac Contrato N' 001 - 2022.03.10.14-TP-ADM, firmado entre 
a Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empress Construtora Nova Hidrolandia EIRELI, 
coma a seguir drscrimina: Fundamento Legal: art.57, Paragrafo 1°, rnciso II, da Lei n° 
8666/93 a suss alteracoes posteriores. Objeto: Prorrogar o prazo do contrato anterior 
pactuado, por mais 04 (quatro) meson, tondo inicio 30 de Setembro de 2022 ate 30 de 
Janeiro de 2023. Assina polo Contratante: Miguel Gomes Martins Neto, Secretario de 
lnfraestrutura a Desenvolvimento Urbano. Assina pela Contratada: Construtora Nova 
Hidrolandia EIRELI, Francisco Jerberson Timbo Magalha`es, CPF: 817.627.633-20 
Proprietario. Pentecoste (CE), 30 de Setembro de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAcAO 
TOMADA DE PRE4OS Ne 10.24.01/2022 

O Presidente cia Comissao Permanente de Licitasao torna publico que 

se encontra a disposicao dos interessados, Edital de Tomada de Presos n~ 

10.24.01/2022 que rem realinado dia 11/11/2022, as 09h, cujo objeto: 

Contratacao de empresa especializada para reforma da Escola Municipal de 

Educasao Basica Maria Nair de Vasconcelos, atraves da Secretaria do Educacao 

e Juventude do Municipio. Outras informacoes a aquisicao do Eclital as 

interessados deverao dirigir-sea Prefeitura, sjto a Rua: Juvenal Gondim, ne 221. 

Bairro: Centro, Pindoretama/CE, no horario das 08h as 14h. 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

Uocumente aas:nado tgrtalmente roof:-one M? n1 2.201 7 de 7.:/OS/2mt,1, CP 
aye :nsbtu: a !niraeSKUCura do C5aVee PLS' as euasse:ra - iLP-Bras::. 

■ 


